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S t a d t    K i t z i n g e n     
  
 

AMT: 1 
Sachgebiet: 135 
Vorlagen.Nr.: 2016/043 

Datum: 11.02.2016 
 

Sitzungsvorlage an den 
 

Stadtrat  öffentlich zur Entscheidung 
 

Kitzingen, 11.02.2016 
 
 
 
....................................... 
Amtsleitung 

Mitzeichnungen: Kitzingen, 11.02.2016 
 
 
 
........................................ 
Oberbürgermeister 

 

Bearbeiter: Walter Vierrether Zimmer:  

E-Mail: walter.vierrether@stadt-kitzingen.de Telefon: 09321/20-1354 
Maßnahme:  

 
 
Budgetfestlegung für das Haushaltsjahr 2016; Budget Tourist-Info UA 7901 
 
 
Beschlussentwurf: 

 
Für das Haushaltsjahr 2016 wird das Budget der Tourist-Information – UA 7901 – wie folgt 
festgelegt: 
 
Einnahmen:   40.310 € 
Ausgaben: 225.240 € 
Defizit:  184.930 € 
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Sachvortrag: 
 

 Haushaltsjahr 2015 
€ 

Haushaltsjahr 2016 
€ 

Veränderung 
€ 

Einnahmen: 
 
Ausgaben 
insgesamt: 
 
für Personal: 
 
für Betriebskosten: 

41.450 € 
 

236.030 € 
 
 

182.500 € 
 

53.530 € 

40.310 € 
 

225.240 € 
 
 

170.500 € 
 

54.740 € 

-1.140 € 
 

-10.790 € 

 
 

-12.000 € 
 

+1.210 € 
 
Defizit: 

 
194.580 € 

 
184.930€ 

 
- 18.460 € 

 
 
Das geringere Defizit im Jahr 2016 gegenüber 2015 ist auf die Personalminderausgaben 
zurückzuführen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Anlagen: 
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